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Tabla 16.- Comportamiento de las variables del proceso de extensién a
esfuerzo constante, en el modelo de Newton.
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Tabla 17.- Andlisis del modelo de Merle y Truchasson.
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Continuacion

o = F = 100000 dinas
A 2

cm

T (seq)

0.2
0.4
0.6
0.8

1.0

0.1

1.35
2.60
3.85
5.10
6.35

81

L(t),(cm)

3
3.31
11.59
40.39
141.79
495.81
1733.87
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{ Motor-Generador i
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iv j La determinacién del rango de velocidades se hizo fijando
%;Léi algunas variables, como ¢= 0.1  0.01 seg”, y L, = 1 cm, L=30 cm, {
!ﬂ ij y aplicando la Ecuacién (38), se obtiene 1o siguiente. 3
i
R A : 1
il Tala 18, Rango de velocidad del motor y Torque. |
1; & =0.1seq ] Vmix = 27.55 rpm
1-5% Vmin = 0.7519 rpm
ii g =5 01 -1
g e= 11 =eg Vmax = 2.25 rpm
il

Vmin = 0.0751 rpm
i

i |
i Torque 65 m 1b

|

f Las caracteristicas del motor seleccionado se pueden ver en

Anexo B.




fibra de vidrio

horno

transductor de fuerza
motor-generador, trans
mision.

poleas

acondicionador de sefial
del transductor de fuerza
control de temperatura del
horno

control electrénico de velo
cidad del motor ;

graficador

gabinete de control




